
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 199

7 Μαΐου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας παράνομα εκχερσωμένης 
έκτασης που είχε την μορφή δάσους εμβαδού 
4.552,21 τ.μ., στη περιοχή του αγροκτήματος «Αρ−
γυρούπολη», της Δ.Ε. Κιλκίς, του Δήμου Κιλκίς, 
της Π.Ε. Κιλκίς................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκχερσωμένης έκτασης 
που είχε την μορφή δάσους εμβαδού 2.000,23 τ.μ., 
στη περιοχή του αγροκτήματος Ξυρόβρυσης, Δ.Ε. 
Κιλκίς, του Δήμου Κιλκίς, της Π.Ε. Κιλκίς. ................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους συνολι−
κού εμβαδού 0,5775 στρεμμάτων που βρίσκεται 
στη θέση «Κουτσόμυλος−Μονοπάτι Ανωγής−Κιο−
νιού» τοπικής κοινότητας Κιονιού δημοτικής ενό−
τητας Ιθάκης δήμου Ιθάκης Π.Ε. Ιθάκης. .................... 3

Κήρυξη δημοσίου δάσους 17.379,40m2 ως αναδασω−
τέο λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΡΟΥΠΑΚΙΑ», Τ.Κ. 
Γουριάς της Δ.Ε. Οινιαδών του Δήμου Μεσολογ−
γίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. .............................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 9753 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας παράνομα εκχερσωμένης 

έκτασης που είχε την μορφή δάσους εμβαδού 
4.552,21 τ.μ., στη περιοχή του αγροκτήματος «Αρ−
γυρούπολη», της Δ.Ε. Κιλκίς, του Δήμου Κιλκίς, της 
Π.Ε. Κιλκίς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση Ν.3852/2010

2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 
κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 και παρ.3 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1

4. Τις διαταγές του ΥΠ. Γεωργίας α) 160417/1180/8−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80

5. Την αριθ. 592/15.1.2014 αναφορά − εισήγηση του Δα−
σαρχείου Κιλκίς

6. Την με αριθμό οικ 53844/10−7−13 Απόφαση (Φ.Ε.Κ 
2017 Β/16−8−2013) Γ.Γ.Α.Δ Μακ−Θρ. εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με Εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσεων, 
εγγράφων κ.λπ., αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, παρανόμως εκχερσω−
θείσα έκταση που είχε την μορφή δάσους, συνολικού 
εμβαδού 4.552,21 τ.μ. στη περιοχή του αγροκτήματος 
«Αργυρούπολη», που εμπίπτει στο αριθ. 176 (χέρσο) 
κοινόχρηστο τεμάχιο, του Αγροκτήματος «Αργυρούπο−
λη», της Δ.Ε. Κιλκίς, του Δήμου Κιλκίς, της Π.Ε. Κιλκίς, 
με σκοπό την αποτελεσματικότερη προστασία της και 
την αποκατάσταση της δασικής βλάστησης ώστε να 
διατηρηθεί ο δασικός χαρακτήρας της. Η έκταση των 
4.552,21 τ.μ. προσδιορίζεται από τα στοιχεία: (1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 1) και έχει όρια:

Βόρεια: Μη Δασική έκταση (τεμάχιο 175 παραχωρημέ−
νο σε ιδιώτη ως αγρός)

Νότια: Μη Δασική έκταση
Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 10 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

1797

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.05.13 09:22:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1799

    Αριθμ. 1023 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκχερσωμένης έκτασης που 

είχε την μορφή δάσους εμβαδού 2.000,23 τ.μ., στη 
περιοχή του αγροκτήματος Ξυρόβρυσης, Δ.Ε. Κιλκίς, 
του Δήμου Κιλκίς, της Π.Ε. Κιλκίς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση Ν.3852/2010
2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 και παρ.3 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1

4. Τις διαταγές του ΥΠ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80

5. Την αριθ. 992/27.1.2014 αναφορά − εισήγηση του 
Δασαρχείου Κιλκίς.

6. Την με αριθμό οικ 53844/10−7−13 Απόφαση (Φ.Ε.Κ 
2017 Β/16−8−2013) Γ.Γ.Α.Δ Μακ−Θρ. εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με Εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσεων, 
εγγράφων κ.λπ., αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, παρανόμως εκχερσω−
θείσα έκταση που είχε την μορφή δάσους, συνολικού 
εμβαδού 2.000,23 τ.μ. στη περιοχή του αγροκτήματος 
Ξυρόβρυσης, που εμπίπτει στο αριθ. 369 ια (ορεινή βο−
σκή) κοινόχρηστο τεμάχιο, Ο.Δ. 1932, του Αγροκτήματος 
Ξυρόβρυσης, της Δ.Ε. Κιλκίς, του Δήμου Κιλκίς, της Π.Ε. 
Κιλκίς, με σκοπό την αποτελεσματικότερη προστασία 
της και την αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
ώστε να διατηρηθεί ο δασικός χαρακτήρας της. Η έκτα−
ση των 2.000,23 τ.μ. προσδιορίζεται από τα στοιχεία: (1, 
2, 3, 4, 5, 6, ..... 14, 1) και έχει όρια:

Βόρεια: Μη Δασική έκταση (κοινόχρηστη εποικιστική 
έκταση)

Νότια: Δάσος (Δημόσια έκταση)
Ανατολικά: Δάσος (Δημόσια έκταση)
Δυτικά: Μη δασική έκταση (κοινόχρηστη εποικιστική 

έκταση),
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 10 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



1800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1801

    Αριθμ. 3862/842 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους συνολικού 

εμβαδού 0,5775 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
«Κουτσόμυλος−Μονοπάτι Ανωγής−Κιονιού» τοπικής 
κοινότητας Κιονιού δημοτικής ενότητας Ιθάκης δή−
μου Ιθάκης Π.Ε. Ιθάκης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ τ.Α΄/97/1955), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 
(ΦΕΚ τ.Α΄/103/1970).

2. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/1979) 

«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄/303/2003) 

«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. α) 
160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ τ.Α΄/90/1994) «Περί ίδρυσης 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων 
για την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια 
και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέ−
στερα.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/87/2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/232/2010) 
«Οργανισμός της αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ν. Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 24027/5792/26−11−2013 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση:

Την έκταση δάσους που κάηκε συνολικού εμβαδού 
0,5775 στρεμμάτων, βρίσκεται στη θέση "Κουτσόμυλος−
Μονοπάτι Ανωγής−Κιονιού" τοπικής κοινότητας Κιονιού 
δημοτικής ενότητας Ιθάκης δήμου Ιθάκης Π.Ε. Ιθάκης, 
εμφανίζεται με μαύρη διαγράμμιση στο απόσπασμα 
φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. με αριθμό 6104/6 κλίμακας 1:5000 
με τα στοιχεία 1−2−3−4−5−1 το οποίο συνοδεύει την από−
φαση αυτή και ορίζεται ως εξής: 

Ανατολικά: Με δάσος και δασική έκταση 
Δυτικά: Με δάσος 
Βόρεια: Με δάσος 
Νότια: Με δάσος
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησή της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 17 Μαρτίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



1802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1803

    Αριθμ. 19659/366 (4)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 17.379,40m2 ως αναδασωτέο 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΡΟΥΠΑΚΙΑ», Τ.Κ. Γου−
ριάς της Δ.Ε. Οινιαδών του Δήμου Μεσολογγίου, Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ει−
δικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/
24−2−83 και δ) 179171/3−9−1985

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

10. Την αριθμ. 17886/592/11−02−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 
ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση «ΡΟΥ−

ΠΑΚΙΑ», της Τ.Κ. Γουριάς της Δ.Ε. Οινιαδών του Δήμου 
Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα 
του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
των 17.379,40m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν.998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του Ν.3208/2003) και του άρθρου 4 παρ.1ε 
του Ν. 998/79.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 
«ΡΟΥΠΑΚΙΑ», Τ.Κ. Γουριάς της Δ.Ε. Οινιαδών του Δήμου 
Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία:

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,
26,27,1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσιο Δάσος (ΚΑΕΚ 010581203109) πρώ−
τη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο

ΝΟΤΙΑ: Με Δημόσιο Δάσος (ΚΑΕΚ 010581203109) πρώτη 
εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτικό δρόμο, με ελαιώνα (ΚΑΕΚ 
010581203134 πρώτη εγγραφή σε ιδιώτη και Δημόσιο 
Δάσος (ΚΑΕΚ 010581203109) πρώτη εγγραφή Ελληνικό 
Δημόσιο

ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσιο Δάσος (ΚΑΕΚ 010581203109) πρώ−
τη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο,

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 20 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



1804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001990705140008*


